杭州巽风实业有限公司建设项目环境保护设施竣工验收意见
2019年2月25日，杭州巽风实业有限公司根据建设项目竣工环境保护验收监测报告并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告书（表）和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：
一、工程建设基本情况
（一）建设地点、规模、主要建设内容
建设地点：杭州市萧山区新塘街道东瑞四路518号。

实际建设规模：年产羽绒制品302万套、服装100万套、床上用品100万套、分毛加工12000t，矿山、冶金、建筑专用设备配件项目未生产，承诺今后也不再生产。
（二）建设过程及环保审批情况

2018年7月，杭州市环境保护有限公司编制完成《杭州巽风实业有限公司建设项目环境影响报告表》，杭州市萧山区环境保护局以萧环建[2019]44号文进行了批复。项目自2019年2月份开始建设。

（三）投资情况
总投资6000万元，其中环保投资30万元。

（四）验收范围
本次验收的范围杭州市萧山区环境保护局审批的萧环建[2019]44号项目。
二、工程变动情况
矿山、冶金、建筑专用设备配件项目未生产，并承诺今后也不再生产，其它生产内容与萧环建[2019]44号审批一致。
三、环境保护设施建设情况
（一）废水

本项目产生的废水主要为职工的生活污水。生活污水经污水处理装置处理达到相应排放标准后排放。

（二）废气

本项目生产过程中产生的废气主要为分毛过程中产生的粉尘，经设备自带的除尘装置处理后排放。

（三）噪声

本项目的主要噪声为分毛机、缝纫机等机械设备。

采取隔声降噪减震措施。

（四）固体废物

本项目固废主要有生活垃圾、毛梗和粉尘。毛梗和粉尘收集后出售；生活垃圾由村集体统一收集运送到本村垃圾中转站，送环卫部门处理。

（五）其他环境保护设施

无。
四、环境保护设施调试效果
（一）污染物达标排放情况
1. 废水

本项目产生的废水主要为职工的生活污水。生活污水经污水处理装置处理达到相应排放标准后排放，经杭州普洛赛斯检测科技有限公司2018年5月14、15日监测周期内监测，生活污水中各污染物排放浓度能满足《羽绒工业水污染物排放标准》（GB21901－2008）中表3特别排放限值。

2、废气

本项目生产过程中产生的废气主要为分毛过程中产生的粉尘，经设备自带的除尘装置处理后排放，经杭州普洛赛斯检测科技有限公司2018年5月14、15日监测周期内，颗粒物无组织排放浓度能满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2中相应标准。

3、厂界噪声

本项目噪声主要来源于分毛机、缝纫机等机械设备，设备运行过程中噪声值较低，经门窗隔声后对周边环境影响不大。

4. 固体废物

本项目固废主要有生活垃圾、毛梗和粉尘。毛梗和粉尘收集后出售；生活垃圾由村集体统一收集运送到本村垃圾中转站，送环卫部门处理。

5.污染物排污总量

无。

（二）环保设施去除效率
无要求。

五、工程建设对环境的影响
按环境要素根据监测结果，现监测指标均达到排放及相关环境标准，本项目对周边环境的影响在环评预测范围之内。
六、验收结论
按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》中所规定的验收要求，本项目自行验收合格，可以通过环境保护设施阶段性验收。今后本单位将加强环保设施的日常管理和维护，确保设施长期稳定正常运转。完善委托和处理管理台帐制度。
杭州巽风实业有限公司
2019年2月25日